
Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpočet kapitoly 333 MŠMT na rok 2010  
a rozdělení závazných ukazatelů  

mezi jednotlivé školské úseky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praha, březen 2010 



Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 
Č. j.  6 493/2010-15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpočet kapitoly 333 MŠMT na rok 2010 a rozdělení závazných 
ukazatelů mezi jednotlivé školské úseky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Praha, březen 2010 
 



Zpracovali: 
 
část A., B., B.3.VII,C 
RNDr. Zuzana Matušková – vrchní ředitelka sekce financování 
JUDr. Jana Pešková – ředitelka odboru 
PhDr. Jindřich Fryč – vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů a evropských záležitostí 
Mgr. Klára Laurenčíková, NM sk. VI (od 15. 3. 2010 VŘ sekce speciálního vzdělávání)   
 

 
část B.3.I 
 pracovníci samostatného oddělení financování výzkumu a vysokých škol 
Ing. Jana Říhová – ředitelka odboru  

 
část  B.3.II a 3.III 
Ing. Vlastimil Finke – ředitel odboru 
PaedDr. Miroslav Vosyka – ředitel odboru 

  
část  B.3.IV  
Mgr. Jana Heřmanová – ředitelka oboru 
 
část  B.3.V  
PaedDr. Miroslav Vosyka – ředitel odboru 

 
část  B.3.VI 
Ing. Jan Vitula – vrchní ředitel sekce řízení Operačních programů EU 
Mgr. Barbora Hošková Benešová – ředitelka odboru 
Mgr. Michaela Šuleřová – ředitelka odboru  
Ing. Jan Dejl – pověřen zastupováním ředitele odboru 
PhDr. Jindřich Fryč – vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů a evropských záležitostí 
 
část D 
Ing. Kateřina Škarková – ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seznam použitých zkratek 
ADV – Antidopingový výbor 
BV – běžné výdaje 
CŠ – církevní školy 
CZVV – Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
ČNA – Česká národní agentura 
ČŠI – Česká školní inspekce 
DPH – daň z přidané hodnoty 
DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DVPPzv – další vzdělávání pedagogických pracovníků zájmového vzdělávání 
DZS – Dům zahraničních služeb 
EDS – Evidenční dotační systém 
EHP/Norsko – Evropský hospodářský prostor 
ERDF – Evropský fond regionálního rozvoje  
ESF – Evropský sociální fond 
EU – Evropská unie 
FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb 
FRVŠ – fond rozvoje vysokých škol 
GD – generální dodavatel 
HDP – hrubý domácí produkt 
ICT – informační a komunikační technologie 
IPPP – Institut pedagogiko-psychologického poradenství v ČR 
ISPROFIN – Informační systém programového financování 
IV – investiční výdaje (kapitálové výdaje) 
KC – Koordinační centrum 
KIVS – komunikační infrastruktura veřejné správy 
KÚ – krajské úřady 
KZÚV – krajská zařízení ústavní výchovy 
MF – Ministerstvo financí 
MO – Ministerstvo obrany 
MP – mzdové prostředky  
MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠ – mateřské školy 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MTZ – materiálně technická základna 
MV – Ministerstvo vnitra 
MZe – Ministerstvo zemědělství 
MZV – Ministerstvo zahraničních věcí 
NAEP – Národní agentura pro evropské vzdělávací programy 
NIDM – Národní institut dětí a mládeže 
NIDV – Národní institut pro další vzdělávání 
NIV – neinvestiční výdaje (běžné výdaje) 
NNO – nestátní neziskové organizace 
NTK – Národní technická knihovna 
NÚOV – Národní ústav odborného vzdělávání 
O2 – Telefonica 02 Czech Republic, a. s. 
OON – ostatní osobní náklady 
OP LZZ – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
OPPP – ostatní platby za provedenou práci 



OPŘO – ostatní přímo řízené organizace 
OP VK – Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
OP VaVpI – Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 
OP TP – Operační program Technická pomoc 
OSFA – operace státních finančních aktiv 
OSS – organizační složky státu 
PC – Pedagogické centrum 
PMJAK – Pedagogické muzeum J. A. Komenského 
PO – příspěvkové organizace 
PŘO – přímo řízené organizace uvedené v příloze č. 2 zákona č. 157/2000 Sb. 
PS – právní subjektivita 
PSP – Poslanecká sněmovna  
PZ – počet zaměstnanců 
RgŠ,  – regionální školství 
RP – rozvojový program 
RN – republikový normativ 
RSC – resortní sportovní centra 
RVP – rámcový vzdělávací program 
SF – strukturální fond 
SMVS – Správa majetku ve vlastnictví státu 
SOŠ – střední odborné školy 
SPC – speciální pedagogická centra 
SŠ – střední školy 
STK – Státní technická knihovna 
SVŠ –  soukromé vysoké školy 
ŠVP – Školský vzdělávací program 
ÚIV – Ústav pro informace ve vzdělávání 
UK – Univerzita Karlova 
US – učební středisko 
ÚSC – územní samosprávní celky 
ÚV – úřad vlády 
VaV – výzkum a vývoj 
VKC – Vzdělávací a konferenční centrum 
VPS – Všeobecná pokladní správa 
VSC – Vysokoškolské sportovní centrum 
VŠ – vysoké školy 
VVŠ – veřejné vysoké školy 
VÚP – Výzkumný ústav pedagogický v Praze 
ZŠ – základní školy 
ZUŠ – základní umělecké školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Kódy, zkratky a plné názvy veřejných vysokých 
škol 

použité v rozpisu rozpočtu vysokých škol 

   

Kód Zkratka Plný název veřejné vysoké školy 

1100 UK Univerzita Karlova v Praze 

1200 JU Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

1300 UJEP Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

1400 MU Masarykova univerzita 

1500 UP Univerzita Palackého v Olomouci 

1600 VFU Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

1700 OU Ostravská univerzita v Ostravě 

1800 UHK Univerzita Hradec Králové 

1900 SU Slezská univerzita v Opavě 

2100 ČVUT České vysoké učení v Praze 

2200 VŠCHT Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

2300 ZU Západočeská univerzita v Plzni 

2400 TUL Technická univerzita v Liberci 

2500 UPAR Univerzita Pardubice 

2600 VUT Vysoké učení technické v Brně 

2700 TUO Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

2800 UTB Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

3100 VŠE Vysoká škola ekonomická v Praze 

4100 ČZU Česká zemědělská univerzita v Praze 

4300 Mendelu Mendelova univerzita v Brně 

5100 AMU Akademie múzických umění v Praze 

5200 AVU Akademie výtvarných umění v Praze 

5300 VŠUP Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

5400 JAMU Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

5500 VŠPJ Vysoká škola polytechnická Jihlava 

5600 VŠTE Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

 


